河南大学文件

校发〔2010〕106号

河  南  大  学
关于对学校改革与发展有关重大问题

进行立项研究的通知

全校各单位：
为贯彻落实学校第九次党代会精神，加快改革与发展步伐，实现百年名校振兴，根据今年学校工作会议要求，经研究，决定对学校改革与发展有关重大问题进行立项研究。现将有关事宜通知如下：
一、指导思想
以科学发展观为指导，根据《国家中长期教育改革和发展规划纲要》的总体部署和我省经济社会发展需要，以及学校第九次党代会精神，以高水平大学建设为主题，遵循高等教育发展规律，通过对事关学校改革与发展的重大问题的研究，为我校的改革、发展和制度建设提供决策咨询和依据，推动学校工作再上新台阶。
二、研究课题
1.正确处理学校规模、结构、质量和效益关系问题研究；

2.提升我校核心竞争力问题研究；

3.提升我校服务社会能力问题研究；

4.建立现代大学制度问题研究。

三、申请方式

1.以上4个课题，作为校级重点科研项目进行立项研究，每项课题资助研究经费5000元。

2.申请者按要求填写《河南大学改革与发展重大问题研究项目申请书》，并保证资料真实，数据详实。

3.每个申请人只能申请1项课题。同一课题有多人申请的，由专家组评议，确定最终立项人。
4.项目申请书一式10份，于2010年5月28日之前报送发展规划处办公室（明伦校区老办公楼209室），同时发送电子版至ghfz@henu.edu.cn。

5.申请课题经专家组评审后，发布立项通知。
四、有关要求

1.对学校改革与发展中的重大问题进行立项研究是贯彻落实学校第九次党代会精神、建设高水平大学的重要举措，各单位一定要高度重视，加强领导，认真组织，确保推出高质量、高水平的研究成果。

2.研究时限为6个月，即2010年6月-11月。研究成果以研究报告形式提交，原则上不少于10000字。优秀研究报告将在《规划与发展》上发表。

3.研究报告要体现前瞻性、创新性和可操作性，能对我校今后的改革、发展和制度建设起到重要的指导作用。

4.发展规划处具体负责课题研究的组织实施工作。

联系电话：2822657  2822677（外线）
8028     6133（内线）
附件：河南大学改革与发展重大问题研究项目申请书
二〇一〇年五月十七日

主题词：发展规划  项目  申请  通知
主办：发展规划处                  督办：校党政办公室

河南大学党政办公室               2010年5月17日印发
附件

	编号

河南大学改革与发展重大问题研究
项目申请书
项目名称：

课题负责人：
课题负责人单位：
填报时间：        年        月        日
河南大学发展规划处  制

	课题名称

	课题负责人单位

	课题负责人

	联系电话

	课题联系人

	联系电话

	一、主要参加人员情况（包括课题负责人）

	姓名
	性别
	专业
	职务或职称
	工作单位
	是否承担过省级

以上社科项目

	二、申请理由（包括研究目的和基本条件）

	三、本研究的框架内容和创新之处

	四、项目计划进度

	五、经费用途

	六、主持人所在单位意见：

	负责人签字：     （公章）

                                      年    月    日

	七、专家组评审意见：

	专家组组长签字：

                                        年    月    日

	八、学校意见：

	校长签字：     （公章）

                                       年    月    日

3
—1—